
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 16.11.2000L 289/30

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 7 november 2000

betreffende de sluiting namens de Gemeenschap van het Verdrag inzake de bescherming van de
Rĳn

(2000/706/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 175, lid 1, en artikel 300, lid 2,
eerste alinea, eerste zin, en lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Gemeenschap heeft bĳ Besluit 77/586/EEG (2) de
Overeenkomst inzake de bescherming van de Rĳn tegen
chemische verontreiniging alsmede de Aanvullende
Overeenkomst bĳ de op 29 april 1963 in Bern onderte-
kende Overeenkomst nopens de Internationale
Commissie ter bescherming van de Rĳn tegen verontrei-
niging gesloten.

(2) De oeverstaten hebben op de 25e vergadering van de
coördinatiegroep van de Internationale Commissie ter
bescherming van de Rĳn de noodzaak van een nieuw
Verdrag inzake de bescherming van de Rĳn, en van het
aanvatten van onderhandelingen met het oog daarop,
vastgesteld.

(3) De Europese Commissie heeft namens de Gemeenschap
aan deze onderhandelingen deelgenomen overeenkom-
stig de door de Raad verstrekte onderhandelingsricht-
snoeren, en deze onderhandelingen zĳn in januari 1998
afgerond.

(4) In het licht van de resultaten van deze onderhandelingen
heeft de Raad in maart 1999 besloten dat de Gemeen-
schap het nieuwe Verdrag inzake de bescherming van de
Rĳn diende te ondertekenen onder voorbehoud van
latere sluiting en heeft hĳ machtiging verleend tot de
ondertekening ervan namens de Gemeenschap. Het
nieuwe Verdrag inzake de bescherming van de Rĳn is op
12 april 1999 te Bern (Zwitserland) ondertekend,

BESLUIT:

Artikel 1

Het Verdrag inzake de bescherming van de Rĳn wordt namens
de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van dat verdrag is als bĳlage aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon
(personen) aan te wĳzen die bevoegd is (zĳn) om overeenkom-
stig artikel 17 van bedoeld verdrag het goedkeuringsinstrument
neder te leggen bĳ de regering van de Zwitserse Bondsstaat.

Gedaan te Brussel, 7 november 2000.

Voor de Raad

De voorzitter

D. VOYNET

(1) Advies uitgebracht op 17 mei 2000 (nog niet verschenen in het
Publicatieblad).

(2) PB L 240 van 19.9.1977, blz. 35.


